i- eorundem, sive sint homagia, fidelitatis sacramenta, lites,

vel quicquid aliud, ipsa per procuratores earum fieri faciant

» et tractari.

Et quoniam parum esset condere iura, nisi esseut qui ea

!t
exsecutioni debite demandarent, patriarchis, primatibus, archi-

il
episcopis et episcopis universis districte in virtute sanctae

a obedientiae, sub obtestatione divini iudicii et inlerminatione

t
maledictionis aeternae praecipiendo mandamus, quatenus eorum

j.
quilibet in civitate ac dioecesi propria in monasteriis monialium

u sibi ordinario iure subiectis sua, in iis vero, quae ad Roma-

H uam iinraediate spectant ecclesiam, sedis apostolicae auctori-

>. tate; abbates vero et alii tam exempti praelati ecclesiarum,

monasteriorum et ordinum quorumcunque, in monasteriis huius-

ii
modi sibi subiectis de clausura convenienti, ubi non est, ipso-

, rum monasteriorum expensis et fidelium eleemosynis, quas ad

j, hoc procurent diligentius faciendas, et de ipsis monialibus in-

|
cludendis, quam primum commode poterunt providere, procu-

16*
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rent, si divinae ac nostrae indignationis voluerint acrimoniam

evitare; contradictores atque rebelles per censuram ecclesia-

slicam appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc

357 (si opus fuerit) auxilio brachii saecularis. Per hoc autem in

monasteriis exemptis ordinarii locorum quoad alia nullam sibi

credant iurisdictionem vel potestatem aliquatenus attributam,

CLEMENS V. IN CONCILIO VIENNENSL

Ex Clementinis lib. I., tit. VI. de aetate et quatitate et ordine prae-

ticieadorum, cap. 2.

(Se«s. XXII. de reform. cap. 4.)

Ut ii, qui divinis in cathedralibus vel collegiatis, saecu-

laribus vel regularibus ecclesiis sunt mancipati officiis, vel

mancipabuntur in posterum, ad suscipiendos sacros ordines

propensius inducantur, statuimus, ut nullus de cetero in huius-

modi ecclesiis vocem iu capitulo habeat, (etiamsi hoc sibi ab

aliis Iibere concedatur), nisi saltem iu subdiaconatus ordiue

fuerit constitutus. llli vero, qui digniiates, personatus, officia

vel praebendas, quibus certi ordines sunt annexi, pacifice nunc

obtinent in eisdem ecclesiis, vel obtinuerint in futurum, nisi

(iusto impedimento cessante) ad huiusmodi ordines se promo-

veri fecerint intra annum, ex tunc, donec ad eos promoti

fuerint, nullo modo vocem in capitulo habeant earundem; ip-

sisque distributionum, quae dantur iis, qui certis horis inter-

sunt, pars dimidia subtrahatur, non obstantibus quibuslibet con-